ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº014 AO EDITAL Nº 021/DE-DET/2018

PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO
NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2019

CTBM - IJUÍ

(CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUPLENTE PARA MATRICULA)

A diretora interina de ensino da Brigada Militar e o comandante do Colégio Tiradentes

da Brigada Militar/Ijuí, no uso de suas atribuições e de acordo com os regramentos previstos

no EDITAL Nº021/DE-DET/2018, em consonância com os princípios administrativos,

CONVOCA para realização da matricula no dia 06 de fevereiro de 2019 às 08h na

secretária do CTBM Ijuí, sito à Rua Henrique Kopf, 328, a fim de realizar a matrícula do

processo seletivo:

1. CANDIDATO DA COMUNIDADE EM GERAL:

Nome

Classificação Matrícula
Data/hora

LARA CAVALHEIRO DA CUNHA SUPLENTE 06//02 – 08h

A candidata devera estar acompanhada dos seus pais ou responsáveis, bem como

observar a data e horários indicados no cronograma acima para a realização da matrícula.

No dia da matrícula serão repassadas as informações pertinentes ao uniforme escolar e

início da semana de adaptação.

SALIENTO que a candidata deverá observar os itens 10, 10.1, 10.2 e 10.3 do edital do

concurso por ocasião da matrícula, haja vista a possibilidade de perder a vaga no colégio.

Quartel em Porto Alegre, 05 de fevereiro de 2019.

NAJARA SANTOS DA SILVA – Ten Cel QOEM
Diretora Interina de Ensino